

Horsens Spån Teknik A/S
Ny Kirkevej 2, 8723 Løsning

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 21 82 80 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2023.

Pernille Puck
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Horsens Spån Teknik A/S Ny Kirkevej 2 8723 Løsning
	CVR-nr.: 21 82 80 33
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 24. regnskabsår
Bestyrelse	Pernille Puck, Formand Michael Henriksen Jens Albert Nielsen Kusk
Direktion	Michael Henriksen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelser	Vestjysk Bank Vækstfonden
Modervirksomhed	HST Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive produktion og handel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.401.630 kr. mod 10.810.209 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.741.036 kr. mod 1.720.256 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Det forventes, at selskabets drift for det kommende regnskabsår vil udvise et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	10.401.630	10.810.209
1 Personaleomkostninger	-7.130.866	-7.456.010
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-609.090	-823.314
Driftsresultat	2.661.674	2.530.885
Andre finansielle indtægter	27.186	54.919
2 Øvrige finansielle omkostninger	-454.274	-379.257
Resultat før skat	2.234.586	2.206.547
3 Skat af årets resultat	-493.550	-486.291
Årets resultat	1.741.036	1.720.256
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	900.000	800.000
Overføres til overført resultat	841.036	920.256
Disponeret i alt	1.741.036	1.720.256

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		3.717.223	4.151.975
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		191.202	164.000
Indretning af lejede lokaler		554.233	583.133
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>4.462.658</u>	<u>4.899.108</u>
Deposita		817.548	775.848
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>817.548</u>	<u>775.848</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.280.206</u>	<u>5.674.956</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		4.318.400	3.266.233
Varebeholdninger i alt		<u>4.318.400</u>	<u>3.266.233</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.760.205	4.090.953
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		850.026	1.280.518
Andre tilgodehavender		114.184	177.913
Periodeafgrænsningsposter		154.915	99.304
Tilgodehavender i alt		<u>3.879.330</u>	<u>5.648.688</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		33.635	24.724
Værdipapirer i alt		<u>33.635</u>	<u>24.724</u>
Likvide beholdninger		0	439
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.231.365</u>	<u>8.940.084</u>
Aktiver i alt		<u>13.511.571</u>	<u>14.615.040</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.947.804	1.106.768
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	800.000
Egenkapital i alt	<u>3.347.804</u>	<u>2.406.768</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	728.395	763.153
Hensatte forpligtelser i alt	<u>728.395</u>	<u>763.153</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til pengeinstitutter	2.315.844	3.087.941
6 Leasingforpligtelser	118.369	176.080
7 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	528.308	532.501
8 Anden gæld	745.068	719.877
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.707.589</u>	<u>4.516.399</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	946.612	943.967
Gæld til pengeinstitutter	2.176.734	2.609.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.099.785	2.133.797
Gæld til tilknyttede virksomheder	193.316	171.039
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	532.501	111.392
Anden gæld	778.835	958.805
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.727.783</u>	<u>6.928.720</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.435.372</u>	<u>11.445.119</u>
Passiver i alt	<u>13.511.571</u>	<u>14.615.040</u>

10 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	186.512	0	686.512
Årets overførte overskud eller underskud	0	920.256	800.000	1.720.256
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	1.106.768	800.000	2.406.768
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	841.036	900.000	1.741.036
	<u>500.000</u>	<u>1.947.804</u>	<u>900.000</u>	<u>3.347.804</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.363.379	6.586.861
Pensioner	629.367	705.747
Andre omkostninger til social sikring	50.637	59.924
Personaleomkostninger i øvrigt	87.483	103.478
	<u>7.130.866</u>	<u>7.456.010</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	10.953	11.441
Andre finansielle omkostninger	443.321	367.816
	<u>454.274</u>	<u>379.257</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	528.308	534.638
Årets regulering af udskudt skat	-34.758	-48.347
	<u>493.550</u>	<u>486.291</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	850.026	1.280.518
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>850.026</u>	<u>1.280.518</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.158.339	3.883.879
Heraf forfalder inden for 1 år	-842.495	-795.938
	<u>2.315.844</u>	<u>3.087.941</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
6. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	222.486	324.109
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-104.117</u>	<u>-148.029</u>
	<u>118.369</u>	<u>176.080</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	528.308	532.501
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	<u>528.308</u>	<u>532.501</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	745.068	719.877
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>745.068</u>	<u>719.877</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 3.700 t.kr. samt ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og gæld til Vækstfonden. Skadesløs- og ejerpantebrevene giver pant i specifikke produktionsmaskiner.		

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og Vækstfonden, 5.335 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	4.318
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.760
Produktionsanlæg og maskiner	3.717
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	191
Goodwill	0

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 4.463 t.kr., er 579 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 222 t.kr.

10. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 30. juni 2023	33.635
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	8.913

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 84 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 8 og 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 99 t.kr.

Lejeaftaler:

Der er indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst fra den 1. marts 2029, svarende til en huslejeforpligtelse på 5.046 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HST Invest ApS, CVR-nr. 40324941, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.